
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Поселок  Ивня 

 
16 января 2015г.                                          

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального района 

«Ивнянский район» от 26 марта      

2014 года № 109 

                               № 7 

 

        

 

 

 

На основании решения   Муниципального совета Ивнянского района от 25 

декабря 2014 года № 9/97 «О внесении изменений в решение Муниципального 

совета Ивнянского района от 24декабря 2013 года № 3/28 «Об утверждении 

структуры администрации Ивнянского района», в соответствии с Законом  от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», с  

приказом Минобрнауки России от 29 августа 2013 года №1008» Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам» (зарегистрировано в  

Минюсте России 27 ноября 2013 года № 30468), на основании Устава 

муниципального  района  «Ивнянский район» администрация Ивнянского района 

постановляет: 
 Внести в постановление администрации муниципального района 

«Ивнянский район»   от  26 марта 2014 года № 109 «Об утверждении положения  

об  организации  предоставления дополнительного  образования  детей в  

муниципальных бюджетных образовательных организациях    Ивнянского 

района» следующие изменения: 

 - в пункте 2 постановления  и по ходу текста  всего  Положения «Об  

организации  предоставления дополнительного  образования  детей в  

муниципальных бюджетных образовательных организациях Ивнянского 

района» слова «отдел образования управления по социально- культурному 

развитию администрации Ивнянского района» заменить на слова «управление 

образования администрации Ивнянского района» в соответствующих падежах; 



2 

 

-  по ходу всего текста  Положения «Об  организации  предоставления 

дополнительного  образования  детей в  муниципальных образовательных 

организациях Ивнянского района» слова «муниципальные бюджетные  

образовательные организации  дополнительного образования детей»  заменить на 

слова «муниципальные бюджетные  организации  дополнительного образования» 

в соответствующих падежах; 

- в пункте 3.5. подпункт 1) изложить в следующей редакции: 

 «1) Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  

«Дом пионеров и школьников» Ивнянского района Белгородской области   (далее - 

МБУ ДО «Дом пионеров и школьников»)»; 
- подпункт 2) изложить в следующей редакции: 

 «2) Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования   

«Детско-юношеская спортивная школа» Ивнянского района Белгородской области   

(далее - МБУ ДО  « ДЮСШ»)»; 
- подпункт 3 изложить в следующей редакции: 

 «3) Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  

  «Районная  станция юных натуралистов» Ивнянского района Белгородской 

области (далее -  МБУ ДО  «Районная   станция юных натуралистов»)»;  
-  пункт 3.12.  изложить в следующей редакции: 

«3.12. Услуга предоставления дополнительного образования детей 

осуществляется в соответствии с  административным  регламентом 

предоставления муниципальных услуг « Предоставление информации  об 

организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего (полного) общего образования, а также 

дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях, 

расположенных  на территории Ивнянского района», утвержденным  

постановлением администрации муниципального  района  «Ивнянский район» 

от 21 декабря 2011 года № 555». 

 

 

 

Глава администрации района                                           В.А.Старченко 


